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HỘI LHPN TỈNH ĐỒNG NAI 

BAN THƯỜNG VỤ 

 

Số:       /KH-BTV 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày     tháng   năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 

nhân kỷ niệm 95 năm thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam  

(20/10/1930 – 20/10/2025)  

 

 

 

 Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào phụ nữ tỉnh Đồng Nai 

năm 2025; Kế hoạch số 15/KH-BTV ngày 25/8/2025 của Ban Thường vụ Hội 

LHPN tỉnh Đồng Nai về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm 

thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2025) và Ngày Phụ nữ Việt 

Nam (20/10);  

Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực 

tuyến tìm hiểu lịch sử Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam nhân kỷ niệm 95 năm 

thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2025), cụ thể 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong cán bộ, hội viên phụ nữ và các 

tầng lớp nhân dân lịch sử hình thành, phát triển của tổ chức Hội LHPN Việt Nam 

trong chặng đường 95 năm qua; khẳng định vai trò, vị trí, những đóng góp to lớn 

của tổ chức Hội LHPN Việt Nam và người phụ nữ Việt Nam trên các lĩnh vực. 

- Cuộc thi bằng hình thức trực tuyến vừa nhằm đẩy mạnh ứng dụng công 

nghệ thông tin trong hoạt động Hội; đổi mới, đa dạng các hình thức tuyên 

truyền, giáo dục và tạo phong trào nghiên cứu, học tập lịch sử Hội LHPN Việt 

Nam trong cán bộ, hội viên phụ nữ và nhân dân; đồng thời tạo điều kiện thuận 

lợi cho đông đảo tầng lớp phụ nữ và nhân dân tham gia hoạt động Hội.  

- Thông qua tìm hiểu, học tập giúp các cấp Hội chủ động đổi mới nội 

dung, phương thức hoạt động Hội, vận dụng sáng tạo, hiệu quả các phong trào, 

hoạt động Hội vào xây dựng tổ chức Hội ngày càng vững mạnh; giúp cán bộ, 

hội viên phụ nữ nêu cao hơn nữa vai trò, trách nhiệm của bản thân vào sự nghiệp 

xây dựng và phát triển đất nước hiện nay. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi được tổ chức rộng rãi, thu hút các tầng lớp phụ nữ và 

Nhân dân trong tỉnh tham gia, đảm bảo khách quan, thiết thực, hiệu quả, tiết 

kiệm.  
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- Nội dung thi bảo đảm tính chính xác về lịch sử, thiết thực, phù hợp với 

nhu cầu, trình độ của mọi tầng lớp phụ nữ. 

- Phần mềm Cuộc thi phải hoạt động ổn định, hiệu quả, bảo đảm tối đa an 

toàn, an ninh thông tin cho các thí sinh tham gia cuộc thi. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI 

1. Đối tượng dự thi 

Cán bộ, hội viên, phụ nữ và nhân dân tuổi từ 18 trở lên đang sinh sống, 

làm việc trên địa bàn tỉnh.  

2. Nội dung thi 

Nội dung cuộc thi bám sát theo định hướng tuyên truyền của Trung ương 

Hội LHPN Việt Nam và của Hội LHPN tỉnh về lịch sử Hội LHPN Việt Nam, 

các phong trào thi đua và dấu ấn của tổ chức Hội LHPN Việt Nam trong chặng 

đường 95 năm thành lập, trưởng thành; những tấm gương phụ nữ tiêu biểu trong 

lịch sử và trên các lĩnh vực. 

3. Hình thức thi 

Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến thông qua 

phần mềm ứng dụng trực tuyến Myaloha (myaloha.vn).  

Các thí sinh truy cập đường link dự thi trên banner Cuộc thi được đăng tải 

trên Cổng Thông tin điện tử và trên trang Fanpage HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ 

ĐỒNG NAI để tham gia Cuộc thi: 

Bước 1: Truy cập vào link cuộc thi và đăng ký tên, cung cấp thông tin của 

người dự thi theo yêu cầu. Các thí sinh tham dự Cuộc thi phải điền đúng và đủ 

các thông tin trong phần đăng ký dự thi, một thí sinh chỉ đăng ký 01 tài khoản 

dự thi duy nhất cho 03 lần thi. 

Bước 2: Tiến hành thi bằng cách trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp 

trên máy tính hoặc các thiết bị di động có kết nối internet theo phần mềm bộ câu 

hỏi được thiết kế sẵn trong thời gian tối đa 15 phút/lần thi (gồm 30 câu hỏi 

trắc nghiệm và 01 câu dự đoán số lượng người tham gia). Mỗi cá nhân được 

dự thi tối đa 03 lần (trường hợp thí sinh dự thi trên 01 lần thì điểm số được tính 

cho thí sinh là trung bình cộng của tổng điểm thi/tổng thời gian làm bài của các 

lần thi). 

4. Thời gian thi 

- Thời gian phát động Cuộc thi: Cuộc thi sẽ được phát động trên Trang 

Thông tin điện tử Hội LHPN Đồng Nai  http://hpn.dongnai.gov.vn/ và trên trang 

Fanpage Hội Liên hiệp Phụ nữ Đồng Nai tại địa chỉ 

https://www.facebook.com/COQUANHOI/. 

- Thời gian thi: bắt đầu từ 15/9 đến hết ngày 30/9/2025. 

- Chấm và công bố kết quả Cuộc thi: Trước ngày 10/10/2025. 

- Tổ chức trao giải Cuộc thi: Trước ngày 20/10/2025. 
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5. Giải thưởng cuộc thi:  

5.1. Giải cá nhân:  

- 02 Giải nhất. 

- 02 Giải nhì.  

- 03 Giải ba. 

-  25 Giải khuyến khích. 

5.2. Các giải chuyên đề 

- 01 giải cho đơn vị có số lượng cán bộ Hội, hội viên tham gia đông nhất. 

- 01 giải cho đơn vị có số lượng người dân tham gia đông nhất. 

- 01 giải cho đơn vị có nhiều cá nhân đạt giải.  

- 01 giải cho đơn vị có tổng điểm dự thi cao nhất. 

- 01 giải cho đơn vị có số lượng thí sinh nam dự thi nhiều nhất. 

Lưu ý: Tùy theo số lượng, chất lượng thí sinh dự thi, cơ cấu giải thưởng 

có thể thay đổi cho phù hợp với thực tế. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức Cuộc thi do ngân sách Nhà nước cấp cho Hội LHPN tỉnh 

năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh  

Giao trách nhiệm cho Ban Công tác Phụ nữ: 

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Kế hoạch tổ chức Cuộc 

thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam.  

- Tham mưu xây dựng thể lệ, bộ câu hỏi Cuộc thi; tham mưu Quyết định 

thành lập Ban Tổ chức, Thư ký; tổng hợp, theo dõi tình hình, kết quả báo cáo 

Ban Tổ chức cuộc thi, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh. 

- Chuẩn bị kinh phí, chuẩn bị đảm bảo yêu cầu, điều kiện tổ chức tốt các 

hoạt động, đồng thời tuyên truyền, đăng tải đường link cuộc thi trên trang 

Fanpage và Website của Hội LHPN tỉnh. 

2. Hội LHPN các xã, phường và các đơn vị trực thuộc 

- Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức cuộc thi đến cán bộ, hội viên, phụ 

nữ tham gia; thực hiện việc kết nối, like và chia sẻ cuộc thi từ trang Fanpage của 

Hội LHPN tỉnh đến các trang Fanpage của Hội LHPN các cấp. 

- Tuyên truyền, chia sẻ và vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia 

cuộc thi trực tuyến thông qua các buổi họp, sinh hoạt Hội tại địa phương và trên 

các nền tảng mạng xã hội của Hội LHPN các xã, phường. 
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- Cử cán bộ chuyên trách làm đầu mối liên hệ với Ban Công tác Phụ nữ 

tỉnh để trao đổi thông tin và hỗ trợ các thí sinh tham gia cuộc thi. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề cần trao đổi các đơn vị liên hệ 

đồng chí Vũ Thị Hương, Phó Ban Công tác Phụ nữ tỉnh, SĐT: 0919 085 335. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử Hội 

Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam nhân kỷ niệm 95 năm thành lập Hội Liên hiệp Phụ 

nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2025); Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề 

nghị Ban Công tác phụ nữ tỉnh và Hội LHPN các xã, phường, các đơn vị trực 

thuộc triển khai thực hiện để cuộc thi được lan tỏa rộng rãi và có ý nghĩa. 

 

 
Nơi nhận: 

- ĐCT TW Hội; 

- Phòng công tác phía Nam TWH;          

- VP, các Ban TW Hội;                       (b/c) 

- Các Ban XD Đảng, VP Tỉnh ủy; 

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Hội PN các xã, phường; 

- Các đơn vị trực thuộc;                      (t/h) 

- BTV, BCH Hội LHPN tỉnh; 

- Báo và PTTH Đồng Nai (p/h tuyên truyền);        

- Lưu: VT, BCTPN (VTH – 1b).  

      

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Bùi Thị Hạnh 
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THỂ LỆ 

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu lịch sử Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 

nhân kỷ niệm 95 năm thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 

(20/10/1930 – 20/10/2025) 

(Ban hành kèm Kế hoạch số 18/KH-BTV ngày 26/08/2025) 

 

 

 

I. QUY ĐỊNH CHUNG  

1. Đối tượng dự thi: Cán bộ, hội viên, phụ nữ và người dân từ 18 tuổi trở 

lên sinh sống, làm việc trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Lưu ý: Thành viên Ban Tổ chức, Thư ký, cán bộ biên soạn câu hỏi - đáp án, 

công chức tham gia vào quá trình tổ chức cuộc thi không được dự thi. Các thí 

sinh phải có số tài khoản cá nhân và cung cấp thông tin Chi nhánh Ngân hàng 

đầy đủ mới được nhận tiền giải thưởng bằng hình thức chuyển khoản. 

2. Nội dung thi: Nội dung cuộc thi bám sát theo định hướng tuyên truyền 

của Trung ương Hội LHPN Việt Nam và của Hội LHPN tỉnh về lịch sử Hội 

LHPN Việt Nam, các phong trào thi đua và dấu ấn của tổ chức Hội LHPN Việt 

Nam trong chặng đường 95 năm thành lập, trưởng thành; những tấm gương phụ 

nữ tiêu biểu trong lịch sử và trên các lĩnh vực. 

3. Hình thức thi:  

Cuộc thi diễn ra trong 15 ngày: bắt đầu từ 08h00’ ngày 15/9/2025 (Thứ 

Hai) và kết thúc vào lúc 16h00’ ngày 30/9/2025 (Thứ Ba). 

  4. Cách thức tham gia cuộc thi 

Bước 1: Thí sinh dự thi sử dụng các thiết bị điện tử có kết nối internet 

để truy cập vào Website của cuộc thi như sau: 

Truy cập vào Website của cuộc thi để đăng ký/đăng nhập thông tin và dự 

thi bằng cách Quét mã QR code Cuộc thi hoặc click vào Banner cuộc thi 

được đăng trên Trang Thông tin điện tử của Hội LHPN tỉnh Đồng Nai tại địa chỉ 

http://hpn.dongnai.gov.vn và trên trang Fanpage Hội LHPN tỉnh Đồng Nai tại 

địa chỉ https://www.facebook.com/COQUANHOI.  

Bước 2: Sau khi truy cập Website cuộc thi, thí sinh lựa chọn “THAM 

GIA NGAY” 

- Màn hình sẽ hiển thị cửa sổ để đăng nhập các thông tin cá nhân nhằm 

mục đích thống kê đối tượng tham gia, bao gồm:  

(1) Họ và tên;  

(2) Ngày, tháng, năm sinh;  

(3) Giới tính; 

(4) Thuộc nhóm thi (Cán bộ Hội/Hội viên/Khác); 
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(5) Số điện thoại liên hệ;  

(6) Số căn cước công dân; 

(7) Chức vụ - Đơn vị công tác/làm việc;  

(8) Đơn vị dự thi/ Địa chỉ nơi ở: Tên gọi của đơn vị hành chính cấp xã, phường 

tỉnh Đồng Nai (mới): VD: Xã/phường..... 

- Sau khi hoàn thành các thao tác khai báo thông tin đầy đủ, thí sinh click 

vào “CẬP NHẬT” để tiến hành bước vào phần dự thi của mình. 

Lưu ý: Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký duy nhất 01 tài khoản để tham gia 

xuyên suốt cuộc thi. Thông tin cá nhân phải đảm bảo chính xác để làm cơ sở 

xem xét trao giải thưởng khi đạt giải. Ban Tổ chức sẽ thực hiện việc xác minh 

thông tin thí sinh trước khi trao giải thưởng. 

Bước 3: Bắt đầu trả lời cầu hỏi của cuộc thi 

Thí sinh được dự thi tối đa 3 lượt thi, gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm, mỗi câu có 

04 đáp án được sắp xếp theo ký tự: a, b, c, d và thí sinh lựa chọn 01 đáp án đúng. 

Mỗi câu trả lời đúng được tính 01 điểm, tổng số điểm tối đa bài thi của thí sinh là 30 

điểm/30 câu hỏi chính thức và 01 câu hỏi phụ. 

+ Tổng thời gian của một lượt thi là 15 phút (có đồng hồ đếm ngược trên 

màn hình dự thi), nếu chưa hết thời gian dự thi, thí sinh có thể thay đổi đáp án 

những câu đã chọn trước đó. 

+ Sau khi hoàn thành bài thi, thí sinh nhấn vào nút “NỘP BÀI” để gửi bài 

dự thi. Bài thi được phần mềm chấm điểm tự động, kết quả trả lời câu hỏi trắc 

nghiệm được hiển thị ngay sau khi người dự thi nộp bài, gồm: Tổng điểm thi 

trắc nghiệm, tổng thời gian làm bài thi, thời điểm tham gia thi. 

+ Thí sinh bấm nút “THI LẠI” để thi lại lần 2, lần 3 (nếu muốn). 

II. CÁCH THỨC XÉT GIẢI, ĐIỀU KIỆN ĐẠT GIẢI 

1. Giải thưởng cá nhân  

+ Kết quả làm bài thi của thí sinh là căn cứ để Ban Tổ chức xét trao giải. 

Thứ tự xếp giải sẽ được lấy theo điểm số từ cao xuống thấp cho đến khi chọn đủ 

số lượng giải theo quy định tại Thể lệ này.  

+ Ban Tổ chức xét lần lượt theo các tiêu chí: Điểm làm bài thi cao nhất và 

thời gian trả lời nhanh nhất. Trường hợp thí sinh dự thi trên 01 lần thì điểm số 

được tính cho thí sinh là trung bình cộng của tổng điểm thi/tổng thời gian làm 

bài của các lần thi.  

+ Nếu có nhiều thí sinh trùng nhau về điểm số và thời gian làm bài thi thì 

Ban Tổ chức sẽ xét tới các yếu tố phụ như: thí sinh có câu trả lời dự đoán số 

lượng người tham gia gần đúng nhất; thời gian đăng ký dự thi sớm nhất. 

 2. Giải thưởng chuyên đề 
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Ban Tổ chức cuộc thi xét trao giải thưởng chuyên đề cho Hội LHPN các 

xã/ phường dựa theo số lượng thống kê từ hệ thống đối với số lượng thí sinh 

thuộc các nhóm thi (cán bộ/hội viên/khác) theo đặc thù giải. Trong trường hợp 

có nhiều đơn vị trùng về số lượng thí sinh thuộc các nhóm dự thi thì Ban Tổ 

chức sẽ xét tới tổng điểm tham gia của các nhóm thí sinh đó. 

III. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI 

1. Giải cá nhân:  

- 02 Giải nhất. 

- 02 Giải nhì.  

- 03 Giải ba. 

-  25 Giải khuyến khích. 

2. Các giải chuyên đề 

- 01 giải cho Đơn vị có số lượng cán bộ Hội, hội viên tham gia đông nhất. 

- 01 giải cho Đơn vị có số lượng người dân tham gia đông nhất. 

- 01 giải cho Đơn vị có nhiều cá nhân đạt giải.  

- 01 giải cho đơn vị có tổng điểm dự thi cao nhất. 

- 01 giải cho đơn vị có số lượng thí sinh Nam dự thi nhiều nhất. 

Lưu ý: Tùy theo số lượng, chất lượng thí sinh dự thi, cơ cấu giải thưởng có 

thể thay đổi cho phù hợp với thực tế. 

3. Hình thức khen thưởng: Mỗi giải thưởng của Cuộc thi sẽ bao gồm: 

Bằng khen của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh và tiền thưởng cho các cá nhân 

đạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích và các tập thể đạt giải Chuyên đề. Quy 

định về điều kiện xét thưởng được thực hiện theo mục II của Thể lệ này. 

IV. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI  

1. Không công nhận kết quả 

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ không công nhận kết quả và trao thưởng trong các 

trường hợp sau:  

a. Thí sinh có nhiều tài khoản, hoặc thông tin của thí sinh không trùng với 

thông tin trên bài thi và trường hợp sau 03 lần liên hệ với thí sinh đạt giải qua số 

điện thoại (trong đăng ký tài khoản) nhưng không liên lạc được. 

b. Thí sinh sử dụng thông tin không có thật hoặc sử dụng thông tin của 

người khác để đăng ký thi. 

c. Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ người khác. 

d. Các trường hợp có dấu hiệu can thiệp của phần mềm thứ ba. 

e. Không thuộc đối tượng tham gia cuộc thi theo quy định tại Điều 1 mục I 

của Thể lệ này. 
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2. Giải quyết khiếu nại 

- Trong quá trình diễn ra cuộc thi, những thắc mắc, khiếu nại về kết quả thi, 

các cá nhân phản hồi về Ban Tổ chức cuộc thi (địa chỉ: số 185 đường Hà Huy 

Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai) trong vòng 24 giờ kể từ ngày công bố 

kết quả. Ban Tổ chức cuộc thi sẽ không giải quyết bất kỳ khiếu nại, phản hồi nào 

quá thời gian quy định trên. 

- Ban Tổ chức cuộc thi sẽ xem xét, căn cứ vào dữ liệu tham gia dự thi của 

thí sinh lưu trữ trên hệ thống để làm căn cứ quyết định giải quyết khiếu nại. 

Quyết định giải quyết khiếu nại của Ban Tổ chức cuộc thi là quyết định cuối 

cùng, có hiệu lực thi hành.                                  

V. CÔNG BỐ KẾT QUẢ VÀ TRAO GIẢI  

1. Kết quả cuộc thi sẽ được Ban Tổ chức công bố trên Trang thông tin điện 

tử của Hội LHPN tỉnh Đồng Nai và Website của cuộc thi. 

2. Thời gian tổ chức tổng kết và trao giải: Dự kiến trong tháng 10/2025. 

VI. TRÁCH NHIỆM CỦA THÍ SINH  

1. Tôn trọng Thể lệ, quy định của Ban Tổ chức, không dùng các kỹ xảo, 

phần mềm, trí tuệ nhân tạo và các biện pháp kỹ thuật khác để trả lời các câu hỏi 

trong quá trình làm bài thi. 

2. Hội LHPN các xã, phường có trách nhiệm theo dõi tình hình, tuyên 

truyền, vận động cán bộ, hội viên phụ nữ và nhân dân tham gia cuộc thi; thông 

báo và liên hệ thí sinh đạt giải cuộc thi khi có yêu cầu của Ban Tổ chức. 

3. Khi cần hỗ trợ về kỹ thuật, hướng dẫn đăng ký cách thức tham gia cuộc 

thi và ghi nhận, giải đáp các thắc mắc của thí sinh về cuộc thi, liên hệ đ/c Vũ Thị 

Hương, Phó Ban Công tác Phụ nữ tỉnh, SĐT: 0919 085 335. 

Thể lệ cuộc thi có hiệu lực kể từ ngày ban hành và hết hiệu lực khi cuộc thi 

kết thúc theo kế hoạch tổ chức cuộc thi./. 

 

       BAN TỔ CHỨC HỘI THI 
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